
Abstrakt: 
Cílem této bakalářské práce je přiblížit syndrom vyhoření jako psychosociální 

fenomén s důrazem na biologické mechanismy, které ho provázejí. Práce je rozdělena do 

dvou hlavních částí, literárně-přehledové a empirické. V rámci literárně-přehledové části je 

tento jev představen z obecného hlediska, je popsána historie jeho výzkumu a jsou uvedeny 

jeho externí i osobnostní příčiny a faktory, které jedinci pomáhají syndromu předcházet. Dále 

je popsán vývoj vyhoření a jeho psychické, sociální a pracovní projevy. Hlavní část práce je 

věnována biologickým projevům syndromu vyhoření a jeho souvislosti s jednotlivými 

soustavami lidského těla. V empirické části je předložen návrh na výzkumné šetření, které se 

zabývá srovnáním hladiny kortizolu v těle u vysokoškolských studentů skórujících vysoko a 

nízko v testu na syndrom vyhoření. 

 

Klíčová slova: 
syndrom vyhoření, stres, vyčerpání, změněné fungování, zdraví 
 


